TÒA ÁN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN PHƯỚC SƠN                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 TỈNH QUẢNG NAM

                                                                             , ngày 16 t á g 12  ăm 2022

Số: 01/2022/HSST-QĐ

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN PHƯỚC SƠN, TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ các điều 45, 277 và 282 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm

thụ lý số: 27/2022/TLST-

HS ngày 30 tháng 11 năm 2022;

Xét thấy: Bị hại bà Nguyễn Thị Mỹ P đã rút yêu cầu khởi tố vào ngày

15/12/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm

thụ lý số: 27/2022/TLST- HS ngày 30

tháng 11 năm 2022 đối với bị can:

Ngô Bá L (tên gọi khác: M); sinh ngày 22 tháng 12 năm 1988; tại: huyện P,

tỉnh Q; Nơi cư trú: Tổ dân phố số 1, thị trấn K, huyện P, tỉnh Q; nghề nghiệp: Lao

động tự do;

Bị Viện kiểm sát nhân dân huyện Phước Sơn, tỉnh Quảng Nam truy tố về tội:

“Cố ý gây t    g tí  ” qui định tại điểm a khoản 1 Điều 134 Bộ luật Hình sự.

2. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ ngày

hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi có Quyết

định phục hồi vụ án.

3. Hậu quả của việc đình chỉ vụ án:

- Về biệ  p áp  gă    ặ : Hủy bỏ Lệnh Cấm đi khỏi nơi cư trú số:

40/2022/HSST-QĐ ngày 12/12/2022 của Tòa án nhân dân huyện Phước Sơn, tỉnh

Quảng Nam đối với bị can Ngô Bá L kể từ ngày ban hành quyết định này.

- Về xử lý vật chứng: Căn cứ khoản 2 Điều 47 Bộ luật hình sự; Điều 106 Bộ

luật Tố tụng hình sự trả lại cho bà Ngô Thị N; Nơi cư trú: Tổ dân phố số 1, thị trấn

K, huyện P, tỉnh Q:

01 (một) khung ghế bằng kim loại được sơn màu đen, không có miếng ốp gỗ

tại điểm ngồi và điểm tựa, không rõ tình trạng chất lượng, có kích thước 80cm x

31cm x 33cm, loại ghế ngồi có tựa lưng, đã cũ, đã qua sử dụng.

 01 khung ghế bằng kim loại được sơn màu đen, loại ghế ngồi có tựa lưng,

khung kim loại có kích thước 80cm x 31cm x 33cm, không có miếng ốp gỗ tại điểm

2

ngồi, miếng ốp gỗ tại điểm tựa đã bị vỡ một góc, loại gỗ ván ép có kích thước 33cm

x 17cm x 01cm, đã cũ, đã qua sử dụng, không rõ tình trạng chất lượng.

Vật chứng hiện Chi cục thi hành án dân sự huyện Phước Sơn đang tạm giữ

theo Biên bản giao, nhận vật chứng ngày 05/12/2022.

   - Về á  p í  ì   sự s  t ẩm: Căn cứ khoản 3 Điều 136 Bộ luật Tố tụng hình

sự; điểm b khoản 1 Điều 23 của Nghị quyết số: 326/2016/UBTVQH14 ngày

30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp,

quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án: Bà Nguyễn Thị Mỹ P; Nơi cư trú: Tổ

dân phố số 1, thị trấn Khâm Đức, huyện Phước Sơn, tỉnh Quảng Nam phải chịu:

200.000 đồng (Hai trăm  gà  đồ g).

Nơi nhận:                                                                            THẨM PHÁN
- Viện kiểm sát H.Phước Sơn;                                                          (Đã ký và đó g dấu)

- Những người tham gia tố tụng;

- Lưu hồ sơ vụ án.

                                                                                             Phan Thị Lan